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pierwszy ogień Jeziorak!
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Pływanie na otwartych wodach: oceanach, morzach, jeziorach i rzekach, to po prostu jego
pasja. Wciąż szuka kolejnych sportowych wyzwań, a tym najnowszym jest projekt "Korona
Jezior Polski". Krzysztof Gajewski, bo o nim mowa, w siedem dni zamierza przepłynąć
siedem największych polskich jezior. Rozpocznie u nas - pływak najpierw chce pokonać
najdłuższe polskie jezioro - Jeziorak.

"Wpław przez 7 największych polskich jezior - Korona Jezior Polski" - to śmiały projekt, jaki
Krzysztof Gajewski planuje zrealizować w dniach 11-17 czerwca. Szacowany łączny dystans do
pokonania to ponad 120 km w tydzień, wpław bez użycia pianek.

Sportowiec rozpocznie od Jezioraka, na którym pokona najdłuższy w całym projekcie dystans 26,5
km. Następne dni to zmagania z kolejnymi wodnymi gigantami: Śniardwami, kompleksem Mamry,
Niegocinem oraz jeziorami Łebsko, Miedwie i Dąbie. 



- Nie przez przypadek rozpoczynam od Jezioraka - mówi w rozmowie z portalem
infoilawa.pl śmiały pływak. - Najdłuższe polskie jezioro jest dla fanów pływania na
wodach otwartych prawdziwą mekką. Ja sam jeszcze nie miałem okazji zmierzyć
się z Jeziorakiem, za to dość dobrze znam już Krainę Wielkich Jezior
Mazurskich.

Krzysztof Gajewski tłumaczy też, na czym polega wyjątkowość pływackiego projektu "Korona Jezior
Polski". 

- Jeszcze nikt w historii Polski nie podjął się tego wyzwania, aby dzień po dniu na
polskich jeziorach pokonać taki dystans wpław - nie ukrywa. - Jest to również
odpowiedź na to, że na całym świecie takie inicjatywy jak Korona Jezior
zdobywają popularność (i rozbudzają wyobraźnię) pływaków. Mam też nadzieję,
że uda mi się w ten sposób zachęcić Polaków do częstszego pływania na wodach
otwartych. 

A kim jest Krzysztof Gajewski? Wrocławianinem i przede wszystkim pasjonatem. Skończył
budownictwo, pracował jako programista... ale zostawił tę pracę na rzecz swojej największej pasji,
jaką jest pływanie. Najczęściej jest to pływanie ekstremalne i lodowe. Trenuje profesjonalnie dopiero
od 4 lat, ale ma już na koncie sporo sukcesów. Jako pierwszy Polak przepłynął 24h ciągiem,
ustanawiając rekord Polski w pływaniu ciągiem, jest zwycięzcą Ogólnopolskiego Maratonu
Pływackiego Otyliada 2018, może się poszczycić tytułem mistrza Polski w pływaniu lodowym, a
ponadto jako jeden z pierwszych Polaków podjął się tzw. Ice Combo, czyli jednego dnia przepłynął 2
x 1 000 m w wodzie o temperaturze prawie 0 stopni Celsjusza. Ukończył też liczne ultramaratony
pływackie na Morzu Śródziemnym i polskich wodach. Jeśli w przyszłym tygodniu dzień po dniu
pokona każde z siedmiu największych polskich jezior, to zapisze się w historii jako pierwszy pływak,
który tego dokonał. Tego mu życzymy.

Realizacja projektu rusza na północnym krańcu Jezioraka w poniedziałek, 11 czerwca, wcześnie
rano. Meta tego morderczego wysiłku to most na ulicy Konstytucji 3 Maja w Iławie, gdzie pływaka
spodziewamy się około godziny 16:00.

Projekt "Wpław przez 7 największych polskich jezior - Korona Jezior Polski" rozpocznie się
na akwenie Jezioraka, najdłuższego polskiego jeziora.
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